
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 67 del 31/07/2023 

 

 
 
 
 

ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Deliberazione 67 ADW adottata nella seduta del 26.07.2023 
 

Oggetto:  Relazione sulla Performance 2020. Approvazione.     

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che con propria deliberazione n. 41 del 29.05.2020 è stato approvato il Piano Integrato 
Performance, Trasparenza e Anticorruzione dell’OGS – anni 2020-2022 recante, tra 
l’altro, l’indicazione degli obiettivi, gli indicatori e i target di riferimento nonché il peso 
ponderale di ciascun obiettivo; 

valutato che gli obiettivi si riferiscono alla performance organizzativa e individuale della Direttrice 
Generale, dei Direttori delle Strutture Tecniche di Servizio, dei Direttori delle Sezioni e 
dei Centri di Ricerca e dei Dirigenti Amministrativi; 

preso atto  delle note con cui sono stati formalmente comunicati dalla Direttrice Generale gli 
obiettivi assegnati per l’anno 2020 ai Dirigenti Amministrativi, ai Direttori delle Strutture 
Tecniche e ai Direttori delle Sezioni/Centri di Ricerca; 

visto  l’art. 15 del D.lgs. 27.10.2009, n. 150 in base al quale viene definito il ruolo dell’organo di 
indirizzo politico-amministrativo in ordine alla diffusione della cultura della 
responsabilità per il miglioramento della performance nelle pubbliche amministrazioni; 

dato atto  in particolare che con tale disposizione vengono declinate le seguenti quattro 
responsabilità dell’organo suddetto: 

a) emanazione delle direttive generali contenenti gli indirizzi strategici; 

b) definizione in collaborazione con i vertici dell’amministrazione del piano e delle 
relazioni di performance; 

c) verifica del conseguimento effettivo degli obiettivi strategici; 

d) definizione del piano triennale della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza; 

vista la propria deliberazione n. 35 del 29.04.2020 con cui sono stati definiti gli obiettivi da 
attribuirsi alla Direttrice Generale per l’anno 2020 e i relativi pesi; 

vista la propria deliberazione n. 41 del 29.05.2020 con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale Integrato della Performance, della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza per gli anni 2020-2022;  

dato atto  che i Dirigenti Amministrativi, i Direttori delle Strutture Tecniche di Servizio e i Direttori 
delle Sezioni di Ricerca hanno formulato le proprie deduzioni sul raggiungimento degli 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 67 del 31/07/2023 

obiettivi ad essi assegnati nell’anno 2020; 

visto  il testo della Relazione Performance 2020, predisposto in conformità all’art. 10, c. 1, lett. 
b) del D.lgs. n. 150/2009, allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante 
e sostanziale (Allegato sub “A”); 

ritenuto  di disporne la sua approvazione; 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 10, c. 1, lett. b), del D.lgs. n. 150/2009, la “Relazione sulla 
performance 2020”; 

2. di demandare alla Direttrice Generale l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione 
attualmente previsti dalla vigente normativa; 

3. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lett. c del D.lgs. n. 150/2009, la 
“Relazione sulla performance 2020” sarà oggetto di validazione da parte dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’Ente nei termini di legge; 

4. di dare atto che, sulla base di quanto disposto dal precedente punto 3, la Direttrice 
Generale disporrà con proprio atto l’erogazione, quando prevista, della parte di 
retribuzione di risultato correlata alla performance 2020. 

 
 
 
 
 
 

La Direttrice Generale 
            Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 
 
 

 Il Presidente 

  Prof. Nicola Casagli 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 67 del 31/07/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 67 del 31/07/2023 

 
 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Relazione sulla Performance 2020. Approvazione.     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 31/07/2023 e vi rimarrà per 60 (sessanta) giorni consecutivi, 
fino al 29/09/2023. 
 
Addì 31/07/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
   
 
 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 67 del 31/07/2023 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Relazione sulla Performance 2020. Approvazione.

